
26/07/2022 11:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1044326&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00057/2022 (SRP) 
 

Às 11:47 horas do dia 26 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23068055045202175, Pregão nº 00057/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 620.700,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMEN PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 358.800,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico

 2 - Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico
Descrição Complementar: Revisão de Texto e Normalização. Serviço de revisão de texto, ortográfica e gramatical,
e formatação de arquivo conforme padrões indicados pela CONTRATANTE, com normalização de citações, notas,
referências etc. de acordo com normas ABNT, APA ou Vancouver, conforme indicação da CONTRATANTE. Unidade de
medida equivalente a lauda*. Texto estará em português, com eventuais trechos em língua estrangeira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMEN PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9700 e a quantidade
de 30.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2022
11:46:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUMEN PRODUCOES
AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ/CPF:08.103.899/0001-80, Melhor lance : R$

6,9700

Adjudicado 26/07/2022
11:46:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUMEN PRODUCOES
AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ/CPF:08.103.899/0001-80, Melhor lance : R$

6,9700

Homologado 26/07/2022
11:47:18

TERESA
CRISTINA JANES

CARNEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico
Descrição Complementar: Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico. Diagramação eletrônica de artigos, livros,
manuais e revistas, o que compreende a formatação de páginas (em formato definido pela CONTRATANTE) e mancha
de texto, aplicação de estilos de parágrafos, caracteres, tabelas, gráficos e quadros e posicionamento de eventuais
imagens, tabelas, gráficos e quadros de acordo com o arquivo de texto original. A elaboração de projeto gráfico, ou
seja, definição de estilos de parágrafos, caracteres, tabelas, gráficos e quadros, paletas de cores, padrões gráficos e
de posicionamento de elementos visuais, quando não realizada pela CONTRATANTE, fica a cargo da CONTRATADA (o



26/07/2022 11:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1044326&tipo=t 2/2

mesmo se aplica à capa, quando for o caso). Unidade de medida equivalente a lauda*. Texto estará em português,
com eventuais trechos em língua estrangeira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMEN PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9900 e a quantidade
de 30.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2022
11:46:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUMEN PRODUCOES
AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ/CPF:08.103.899/0001-80, Melhor lance : R$

4,9900

Adjudicado 26/07/2022
11:46:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUMEN PRODUCOES
AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ/CPF:08.103.899/0001-80, Melhor lance : R$

4,9900

Homologado 26/07/2022
11:47:20

TERESA
CRISTINA JANES

CARNEIRO

Fim do documento


